
________________________________________ Istituto Comprensivo Statale “G.Caiati – don Tonino Bello” 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G. CAIATI – DON TONINO BELLO” 
BITONTO - PALOMBAIO – MARIOTTO 

Via Tommaso Traetta, 99 Bitonto (BA) tel. 080.3740919 

Via Sen. Sylos Labini , s.n  70032 Palombaio  (BA) tel 080.3735980 

e-mail: baic80800a@istruzione.it – pec: baic80800a@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc.93360210723 - Codice Univoco IPA:UFK0WW 

 

 

Bitonto 16 luglio 2025 

 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE - PUGLIA  
Ambito Territoriale Provincia di Bari  
BARI  
usp.ba@istruzione.it  
 
AL SINDACO DEL COMUNE DI BITONTO  
sindaco@comune.bitonto.ba.it  
All’ASSESORE all’ISTRUZIONE 
c.farella@comune.bitonto.ba.it   
 
AL COMANDO DELLA POLIZIA MUNICIPALE  
BITONTO 
comando.pm@comune.bitonto.ba.it   
 
ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE di BARI e Prov. 
 
ALLA D.S.G.A. e  AL PERSONALE  ATA 
 
ALLE FAMIGLIE e alle Alunne e agli Alunni   
 
ALBO PRETORIO  
 
SITO WEB DELLA SCUOLA - SEDE 
 

Oggetto : CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il D.Lvo n. 297/1994  

VISTO  il DPR n. 275/1999 ATTESO che il calendario scolastico si configura come uno strumento di 
programmazione territoriale  

VISTO  il Calendario scolastico regionale approvato con delibera della Giunta Regionale n. 579 del6 
maggio 2024  

VISTO   il parere favorevole espresso dal Collegio dei Docenti nella seduta del 28 giugno 2024 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto approvata nella seduta del 28 giugno 2024 n°31/2024 

 
DISPONE 

I.C. G. CAIATI - DON TONINO BELLO - C.F. 93360210723 C.M. BAIC80800A - AF424E4 - Protocollo Generale

Prot. 0003645/U del 16/07/2024 11:41

I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:sindaco@comune.bitonto.ba.it
mailto:c.farella@comune.bitonto.ba.it
mailto:comando.pm@comune.bitonto.ba.it


che il  calendario scolastico dell’ I.C. ‘Caiati-don Tonino Bello’ per l’A.S. 2024/25 avrà la scansione temporale di 
seguito riportata: 

 Inizio delle lezioni : 11 settembre 2024 (Anticipo di 3 gg che saranno recuperate il 3 marzo, 23 e 24 
aprile 2025) 

 Termine delle lezioni : 7 giugno 2025 
 

Giorni di chiusura della Scuola 
        
             Festività riconosciute dallo  Stato 
 

 Tutte le domeniche  

 1 novembre 2024 Festa di tutti i Santi  

 8 dicembre 2024 Immacolata Concezione  

 25 dicembre 2024 Santo Natale  

 26 dicembre 2024 Santo Stefano  

 1° gennaio 2025 Capodanno  

 6 gennaio 2025 Epifania 

 20 aprile 2025 Santa Pasqua  

 21 aprile 2025 Lunedì dell’Angelo 

 25 aprile 2025 Anniversario della Liberazione  

 1 maggio 2025 Festa del lavoro  

 2 giugno 2025 Festa Nazionale della Repubblica  

         Sospensione attività didattiche 

 2 novembre 2024 (ponte di Ognissanti) 

 dal 23 dicembre 2024 al 4 gennaio 2025 (vacanze Natalizie)  

 3 marzo 2025 (adattamento calendario scolastico 1 gg.) 

 dal 17 aprile 2025 al 22 aprile 2024 (vacanze Pasquali)  

 23 e 24 aprile 2025 (adattamento calendario scolastico 2-3 gg.) 

 26 maggio 2025  Santa Patrona 

       Inoltre gli Uffici resteranno chiusi 

    14  e 16 agosto 2025 

    Tutti i sabati di luglio (5-12-19-26) e agosto (2-9-23-30) 2025 

Il Personale ATA coprirà le suddette chiusure con recuperi e/o ferie e/o festività soppresse 

Durante i mesi di Luglio e Agosto 2025 l’orario di apertura e chiusura dell’Istituzione Scolastica sarà il seguente: 
ore 7,30 – 13,30 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 
Prof. Saverio Pansini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
           ai sensi dell’art.3 c.2 D.lgs 39/93  


